4.989

Colossus **Solis** simulacrum ex ere fabrefactum anno vltimo **Evergetis** (teste **Eusebio**) anno. 56. a sua constructione terremotu apud **Rhodum** corruit. **Hec** fuit statua admiranda (teste **Plinio** in primo) altitudinis cubitorum. 70. turribus equiparanda: quam fecerat **Clares** **lydus** statuarius. **Eius** digiti maiores erant plerisq; statuis. **Soldanus** **Egypti** rex cūz insulā inuasisset: ex huius statue ere quaz ex terremoto inuenit contractam: nongentos camelos onerans in alexandriam terrestri itinere transmisit. **Quod** vnum inter septē mundi miracula maximum omnes confessi sunt.

¶ Viri doctrinis excellentes.

Iesus filius **Syrach** natione iudens: his temporibus teste **Eusebio** apud **Hierosolimam** multa scientia: z rerū experientia clarissimus habetur. **Hic** librum **Ecclesiasticum**: quem hebrei **Panarethos** vocant composuit: qui de omni virtute taz theologica q̄ polytica accuratissime tractat. **Ideo**q; **Ecclesiasticus** nuncupatur: eo q̄ de totius ecclesie disciplina religiose conuersationis magna cura z ratione sit editus. **Omnes** autē tam **Salomonis** libri. s. p⁹verbioz: ecclesiastes: cāticoz: necnō

P. Sigeles

z sapientie ac Ecclesiastici apud ecclesiam; Sapientie libri communiter dicuntur: tum quia specialiter sapientiam doceant: tum quia qui eos nouerint: z obseruaerint: vere sapientes erunt.

Diogenes stoicus: per hec floruisse tempora creditur. Qui licet ex Seleucia fuerit: propter tamen Babylonis vicinitatem dicitur e Babylonius.

4990

Diogenes autem magnus philosophus Synopensis genere: tempore **Ptolemei** **Euergetis** huius patris obiit: q appime omnes a se voluptates: cupiditatesqz abdicauerat. Stebatur propter frigus duplici pallio: Peram pro cellario habuerat: clauam pro corpusculi fragilitate sustentanda. Poscebat a quolibet cibū: habitabat in portarum vestibulis z porticib⁹ ciuitatum vsquequaqz proficiens verum z transeuntū abigens: z notans vitia que mores sedabāt. Cumqz se torqueret in dolio: volubile se habere pretorium iactabatur: z se cum temporibus immutantem. Frigore enim os dolij vertebar ad meridiem: estate ad septentrionem. Et vbicumqz sol inclinabat **Diogenes** simul pretorium suum vertebar. Quodam enim tempore: cum ex calice ligneo vsu porandi haberet vidit puerum manu concaua bibentem: statimqz calicem in terram elisit dicens: Nesciebam q natura poculum haberet. Dic tam constantis animi fuit: q nihil de sui animi vigore vnq remiserit. Cuius cōtinentiā (teste **Valerio**) **Alexander** vincere non potuit. Fuit autem **Diogenes** multa paciētia peditus: vt **Seneca** multis in locis meminit. vnde z aliquando interrogatus quid agendum esset homini vt nō irascatur: respondit: Recordetur homo q nō semper necesse ē q seruiatur illi: immo viceuersa ē alteri quandoqz seruiendum. Nec oportet q iugiter obediatur illi: sed interdum vt obediat alteri. Nec necesse ē: vt semper ab alijs coleretur: sed quandoqz patiatur: z ipse cuz hec fecerit: eius debilitabit ira. Ex celebrioribus at eius sententijs: hanc solam notandā describimus. Siquis de derit bonum cū amore: silium: presta illi cum amore obediētiā. Serunt illum dialogos nonnullos scripsisse: ac tragedias septem: aliaqz pauca. Fuere autem quinqz **Diogenes**. Primus **Apolloniates** physicus eloquens **Anaximenis** auditor: **Anaxagore** tēporibus. Secundus **Sicyonius** qui **Peloponnesiaca** scripsit. Tertius hic. Quartus: de quo dictum ē. Quintus **Tharsensis** questionū poetiarum scriptor. **Antipater** philosophus stoicus: vir acutissimi ingenij hac etiam tempestate floruit: qui band contemnenda scripsit.